Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

GDS Europe B.V.

Gegevens onderneming

9

16-04-2019

F.15/16/79
NL:TZ:0000009328:F002
23-02-2016

mr. K. van Dijk
mr. P.J. Mijnssen

09-10-2018
8

GDS Europe B.V., statutair gevestigd te Haarlemmermeer en kantoorhoudende 09-10-2018

te (2131 HE) Hoofddorp aan het adres Debbemeerstraat 10-14,
dossiernummer Kamer van Koophandel: 34135252,

Activiteiten onderneming

uitgeverij

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €1.313.794,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

8

09-10-2018
8

09-10-2018
8



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 45.336,57

Verslagperiode

van
16-3-2018

t/m
1-10-2018

van
2-10-2018

t/m
9-4-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 9,60 uur
9 14,60 uur
totaal 24,20 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 213 uren

I Bestede uren totaal: 227,6 uren

09-10-2018
8

09-10-2018
8

16-04-2019
9

09-10-2018
8

16-04-2019
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Dat de verbroken relatie met de belangrijkste klant van gefailleerde de directe 09-10-2018
aanleiding voor het faillissement is geweest staat wat de curator betreft 8
voldoende vast. In verband met de in eerdere verslagen genoemde

spookfacturen loopt een strafrechtelijke procedure.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Na overleg met de officier van justitie heeft de curator om vertrouwelijke 09-10-2018
redenen die aan de rechter-commissaris zijn toegelicht, ervoor gekozen af te 8
zien van voeging in de strafprocedure tegen de bestuurders.

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-10-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
8
Het onderzoek naar de mogelijke aansprakelijkheid van de accountant verloopt
moeizaam, mede vanwege het feit dat andere betrokkenen (waaronder JAA)
spaarzaam zijn met het delen van relevante informatie. De curator beraadt
zich.
16-04-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
EE
De curator heeft om vertrouwelijke reden, die aan de rechter-commissaris zijn
toegelicht, besloten de uitkomst van de strafprocedure tegen de accountant
niet verder af te wachten en af te zien van verdere actie.
7.6 Paulianeus handelen
09-10-2018
7.6 Paulianeus handelen
8
De curator beraadt zich op actie tegen JD Knowledge B.V, een vennootschap
die de activiteiten gedeeltelijk heeft overgenomen en voortgezet, nu het niet is
gelukt om terzake een regeling te treffen. De curator zal de rechter-
commissaris in een separate brief van zijn bevindingen op de hoogte stellen.
16-04-2019
7.6 Paulianeus handelen
w9

Overleg met de bestuurder van JD Knowledge heeft ertoe geleid dat een
bedrag van € 15.000 aan de boedel is voldaan en dat de curator
daartegenover afziet van het voeren van een procedure.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De gebruikelijke kosten van afwikkeling, taxatiekosten, een tweetal harde
schijven (voor de opslag van data, zie par. 7.1) en de vorderingen van het
UWYV ter zake van verplichtingen vanaf de faillissementsdatum.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€131.043,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 46.206,70

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

41

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 94.195,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Op de boedelvordering van het UWYV zal slechts gedeeltelijke betaling kunnen
volgen. Dit faillissement zal daarom worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

09-10-2018
8

09-10-2018
8

09-10-2018
8

09-10-2018
8

09-10-2018
8

09-10-2018

8

09-10-2018
8

16-04-2019
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het voeren van de procedure bedoeld in par. 7.6.

I Er is een minnelijke regeling getroffen met JD Knowledge, zie paragraaf 7.5.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

I Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

09-10-2018

8

16-04-2019
9

09-10-2018
8

16-04-2019
9

16-04-2019
9



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


